# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8061

**Auteur(s) :** Geoffroy de Brûlon [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1200...

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Geoffroy de Brûlon notifie la cession faite par Mathieu d'Arablé à l'abbaye de la Trappe, pour trente-cinq livres du Mans et un cens annuel de douze deniers, même monnaie, d'une maison avec dépendances, vignes, etc., à Mont-Frileux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° XI, p. 324-325.

## Dissertation critique

L'auteur de cet acte est la même personne que celui de l'acte n° 8063 (CHARENCEY, *Cartulaire de la Trappe*, M-n° XIII), datant de 1200.

Texte établi d'après a

Gaufridus de Bruillon, cunctis fidelibus sancte Ecclesie, salutem. Sciant presentes et futuri quod Matheus de Arableio dedit, in presentia mea, Deo et monachis Sancte Marie de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio et tallia et seculari consuetudine, preter XII denarios cenomannenses, annuatim reddendos ad festum sancti Johannis Baptiste, mesnagium de Montefriologo cum omnibus que ad illud pertinent, scilicet cum columbario et arboribus et vineis, primaque dicitur Diabolaria, altera de Quarrerria et alia de Malmuceneria. Dedit quidem predictus Matheus jam dictis monachis totam costumam omnium rerum que vendentur et ementur in predicto loco. Pro hac donatione, recepit Matheus a monachis, de caritate ecclesie, decem et septem libras, et decem solidos cenomannensium, et alias XVII libras et X solidos cenomanensium quos ego, Gaufridus, dedi predictis monachis pro amore Dei, qui simul fuerunt XXXV libre cenomannensium. Hanc elemosinam concesserunt liberi Mathei, scilicet Matheus, W[illelmus], Odo, Margarita, Richeldis. Hujus elemosine plegii sumus et testes, ad petitionem predicti Mathei, ego, Gaufridus de Bruillon, Princiis Chabot, Rogerus de Conge, Paganus de Malmuchon, Johannes Bloins. Et sciendum quod monachi reddent Matheo XII denarios suos ad Parresac. Hec omnia, ut firma in perpetuum permaneant, presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi.